تهران: فرهنگ معاصر.
- یونگ، کارل گوستاو. ۱۳۸۳. انسان و سمبول‌هایش. ترجمه محمود سلطانیه. چ ۴. تهران: جامی.

References

- Arab-eežā,, Zeyaab aa yyyā,, āāāā 00 0000000000 .. “xxxt-šenīsī -ye āāstānhā -ye šše āāne-ye āāh-nmmē”. *Journal of Persian Literature Textology*. No. 31. Pp. 23-38.
- Bahār, Mehrdād. (2016/1395S)) . “az ūstoūre tā Tārxx”. 9th e.. ee āāā: ee šme.
- Bkkkkk-bkšt (1991/1370S)) . “Padīdār-šenāsī-ye Manāseke Tašarroš”. āāne š. No 65. Pp. 38-45.
- Campbell, Joseph. (2019/1398SH). *Qodrate QstoQre (the power of mythQq y āāāā s xxx ee55 5th 5ee eeeerr rrr rr z*.
- Campbell, Joseph. (2020/1399SH). *Qahremāne Hezār Ćehre (The hero with a thousand faces.. rr yy Š dī Xosrow-panāh*. 11th ed. Mašhad: eeee ff tāb.
- Christensen, Arthur Emanuel. (2014/1393sh). *Kīyānīyān (Les kyanidesTT ŷy yyZallll ll -llāS Saāā 8th eee eeeell ll ll aa Faaaaqī*.
- Chevalier, Jean. Gheerbrant, Alain. (2000/1379SH). *Farhange Nemādhā. (...Dictionnaire des symboles: mythes, rêves, coutumes)*. Tr. yy Sddābe Fazāyeī. 1st eee'eeeee: Jey.....
- Cooper. J. C. (2001/1380SH). *Farhange Mosavvare Nemādhā-ye ionnatī. (an illustrated encyclopedia of traditional symbols)*. Tr. by Maīthe Karbāsīyā.. 1st ed. Tehrān: Faršād.
- ”””” π, eeee y.. (2010/1389S)) . “āāst āne momm mēāsī-ye Zāl” dar *Tane Pahlawān va Rawāne Xerad-mand*”. Wtth eee effttt ff Šāoox ee 333333 3^d 3ee eeeee: aa eee www.
- Ferdowsī*. (2017/1396SH).
- Hall, James. (2018/1397SH). *Farhange Negārehī-ye Nemādhā dar Honare qarq qa barb (Illustrated dictionary of symbols in Eastern and Western art)*.Tr. by Roqayye Behzbdī. 8th ed. Tehrān: Farhange Mo'āser.
- Hoseynī aa yyam add Šakībī Momtāz, aa (2014/1393S)) “*Tahtīle Ravān-šenxxī-ye Da'vat wa Tallab va Našše ān dar Āšenā-sāzī va Tašarroše QahreQān*”. *Half-Yearly Persian language and literature*. No. 76. Pp. 27-50.
- Jahāzī Nāhīd. (2019/1398SH). *Āyīnhā va Nemādhā-ye Tašarrof wa āāz-warzī dar Afsānehā-ye Irāntē eeāāā: Be....*
- Jobs, Gertrude. (2018/1397SH). *Farhange Sambolhā, Asātīr va Folklor (Dictionary of mythology, folklore and symbols)*. Tr by Mohammad-eezā Baāā-.... .nd eee eeeexx xxxxā..
- Jaaa yyŷ Sāeeq and Ansārī Pōyā aaaa mma.. (2015/1394S)) . “*Tahtīle Kohan ilīū -ye Dāstāne Zāl va ūūdābe. journal of lyrical literature researches*. No. 24. Pp. 59-76.
- Jung, C. G. (Carl Gustav). (2004/1383SH). *Ensān va Sambolhā-yaš (Man and his symbols)*. Tr. by aa dddddd dttt ānī-yeh. 4th ed. Tehrān: Jāmī.

Mazdā-rrr aa yyy.. (1975/1354S)) . “*Nešānehā-ye Zan-sarvarī dar Čand Ezdevāje Dāstānī dar Šāh-nāme*”. *Culture and life*. No 19&20. Pp. 94-121.

aaaa aaāī aa nnāz. (2020/1399SH). *ūūdābe dar Ferdowsī va Šāh-nāme āarāyā* With the Effort of Jallāl aa īīī īīī aq add eeee... rrrrrr ”””” † Sa’ādat. 2nd e.. ee āāā: acaeeyy ff Peaaaā ggggae

and literature & soxan publication.
Noldeke Theodor. (2020/1399SH). *Hemāse-ye Mellī-ye ārān (The Iranian national epic, or, the shahnameh)*. Tr. by Bozorg Alavī. Ed. by Faāāād āāāēēē ēēēē: ee gāhe Mo’āser.

dddd -āārrr. aa “Zāl” dar Ferdowsī va Šāh-nāme āarāyā With the Effort of Jallāl āā īīī īīī aq add eeee ss. rrrrrr ”””” † Sa’ādat. 1st Vol. 2nd e.. ee āāā: cc aeeyy ff Peaaaā language and literature & soxan publication.

Panoff, Michel. Perin, Michel. (1989/1368SH). *Farhange Mardom mānāst (dictionary of anthropology)*. Tr by Asqar Ašgarī āā qqā.. ee āāān: Weys.

Rahīmī Abo al-qāeem add Šrr-eel Zaāāā. (2013/1392S)) . “*Āyīne Tašarrofe Zāl, Fereydūn va Key-xosroww Āyīne Rāz-āūūz ī-ye Jūdū-garān wa Dārū-garān*”. *Journal of Iranian studies*. No. 24. Pp. 153-174.

Sa’āīīī īī yšārrr ī, ūūū -rrrrr ddd o al-malek. (1989/1368SH). *Tārxxe’a’ ālebī*. Tr. by Mohammad Fazā’elī. ee āāā.

Sadrī-zāde Negīn and Modabberī aa rrrr rrr rrr īī Mohammad-rezā. 000000000000. “*Vakāvī-ye fāfar e ūstūreh -ūye fāfar e “QahreQQne” ar”n” Qesse-ye Bahrām va Qol-andām bā Tekye bar Nazarīye-ye Joseph Campbell, Carol Pearson va keymar*”.

No. 33. Pp. 277-301.

Saaaa ee Bālll , Laīēē. 999999999999. “*Tahlīle ūstūre -ye Zāl dar āāh-nmmebar āsāse Nazarīyāte Jng*”. *Shafai Del magazine*. No. 3. Pp. 39-61.

Sattārī Jallāl. (2016/1395SH). *ūstūre -ye Eūq va . šeū dar Čand Ešq-nmmeye āārsī*. 2nd eee eēēēMMīā.

Tāherī Mohammad and Āqā-jānī Hamīd. (2013/1392S)) . “*Tabyīne Kohan ūlūūy e fāfar e QahreQān bar Asāse Ārāye Jung va Campbell dar Haft-xāne Rostam*”. *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. No. 32. Pp. 102-122.

Zabīhī Rahmān and Peykānī Parvīn. (2014/1395S)) .